
~1 

'(?,/ Id rltA{u.;,a 

COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 

Polizia Municipale 

ORDINANZA N.-dC?G DEL Il NOVEMBRE 2016 

OGGETTO: 	Parziale modifica Ord. n. 216/2015 "Via F.lli Testa e P.zza Marconi - Disciplina circolazione 
e sosta veicolare." 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 
- con ordinanza n. 216 del 09/1 0/20 15 si è provveduto, per le motivazioni ivi indicate, a disciplinare la 
circolazione e sosta veicolare in F.lli Testa e P.zza Marconi, secondo quanto in essa meglio specificato; 
-che tra l'altro con detto provvedimento è stato stabilito: 

lato dx secondo il senso di marcia 

• 	 il divieto di fermata dal civico n. 82 all'intersezione con Via G. B. Li Volsi e P.zza Marconi con 
deroga per: 

• 	 l'istituzione dello stallo di sosta per carico/scarico merci antistante il civico 50 nella fascia oraria 
9.00111-14.00/17.00 e a tempo per le vetture limitatamente a minuti 30 

• 	 l'istituzione dello stallo di sosta per carico/scarico merci antistante il civico 20 nella fascia oraria 
9.00/11-14.00/17.00 e a tempo per le vetture limitatamente a minuti 30 

= sul lato sx di Via F.lli secondo il senso di marcia: 
> l'istituzione della sosta limitata alle sole vetture nell'apposito spazio individuato con segnaletica 

orizzontale per minuti 30 nel tratto sottostante il muretto di P.tta Veutro 
> l'istituzione dello stallo di sosta per carico/scarico merci adiacente il civico 63 nella fascia oraria 

9.00/11-14.00/17.00 e a tempo per le vettura limitatamente a minuti 30 
> 	 il divieto di fermata fino aJl'intersezione con Via G. B. Li Volsi e P.zza Marconi con deroga per: 

= l'istituzione dello stallo di sosta per soggetti diversamente abili antistante il tratto ricompreso tra i 
civici 13-11 
= l'istituzione dello stallo di sosta per carico/scarico merci nel tratto ricompreso tra i civici 11-9 nella 
fascia oraria 9.00111-14.00/17.00 e a tempo per le vettura limitatamente a minuti 30 

VISTA la nota del 29/09/2016 prot. al n. 23602, trasmessa al IV Settore in data 30/09/2016 e registrata al n. 
4804 con la quale la Sig.ra Maria Di Stefano, nata a Nicosia il 27/06/1971, nella qualità di titolare 
dell'esercizio commerciale sito alla Via F.lli Testa n. 80 denominato "L'Erba Voglio" richiede lo 
spostamento poco più in alto dello stallo di sosta insistente nell'area di fronte al suddetto esercizio 
commerciale e una diversa regolamentazione dell'orario richiedendo la variazione per la fascia 09/00-13,30 

DATO ATTO che il Sindaco ha autorizzato quanto sopra con annotazione in calce alla suddetta richiesta; 

CONSTATATO: 
- che lo stallo riservato al portatore di handicaps individuato sul lato sx - CIVICO 13/11- non viene più 

utilizzato per il venir meno del soggetto fruitore; 

- che lo stallo riservato al carico e scarico merci individuato sul lato dx - civico 20- non risulta utilizzato; 


RILEVATO che l'art.2 della L. 65/86. statuisce che il Sindaco impartisce le direttive al Comandante di PM; 

RITENUTO, alla luce dell'indirizzo fornito dall' Amministrazione, provvedere alla modifica delle 
precedenti ordinanze, atteso che non risultata essere in contrasto con i principi del CdS 

http:9.00111-14.00/17.00
http:9.00/11-14.00/17.00
http:9.00/11-14.00/17.00
http:9.00111-14.00/17.00


CONSIDERATO, altresì , opportuno riunire in unico e nuovo provvedimento la disciplina e sosta di Via 

F.lli Testa e P .zza Marconi al fine di una agevole consultazione da parte dell'utenza e dell'ufficio, 


DATO ATTO che sulla presente detenni nazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 

alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché 

l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica. 


VISTO l'mi. 7 e 6 del Codice della Strada che disciplinano la materia della circolazione e sosta definendo i 

limiti e pennessi, nonché le competenze; 

VISTO il D.P.R . 30 aprile 1992 n. 285 e il regolamento di esecuzione; 

VISTO l'ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 


DISPONE 

Per le motivazioni di cui in con decorrenza immediata: 

In Via F.lli Testa: 


il senso unico di marcia con direzione Piazza Garibaldi/ Piazza Marconi 

lato dx secondo il senso di marcia 

~ il divieto di fennata dal civico n. 82 all'intersezione con Via G. B. Li Volsi e P .zza Marconi con 

deroga per l'istituzione dello. stallo di sosta per carico/scarico merci antistante il civico 50 nella 
fascia oraria 9.00111-14.00/17.00 e a tempo per le vetture limitatamente a minuti 30 nel rimanente 
periodo 

lato sx secondo il senso di marcia 
~ l' istituzione dello stallo di sosta per carico/scarico merci dirimpetto al civico 84 nella fascia oraria 

9.00/13,30 e a tempo per le vettura limitatamente a minuti 30 nel rimanente periodo 
~ l'istituzione della sosta limitata alle sole vetture nell'apposito spazio individuato con segnaletica 

orizzontale per minuti 30 nel tratto sotto stante il muretto di P.tta Veutro 
~ il divieto di fennata fino all ' intersezione con Via G. B. Li Volsi e P .zza Marconi con deroga per 

l'istituzione dello stallo di sosta per carico/scarico merci nel tratto ricompreso tra i civici 11-13 nella 
fascia oraria 9.00111-14.00/17.00 e a tempo per le vetture limitatamente a minuti 30 nel rimanente 
periodo 

In P.zza Marconi 
= l'istituzione sosta a tempo per minuti 30 negli appositi spazi nello slargo sottostante Via G. B. Li Volsi 
= l'istituzione sosta a pagamento negli appositi spazi nello slargo antistante i civici 6 e 7 
= l' istituzione sosta riservata a motocicli e ciclomotori nello slargo sotto stante Via G. B. Li Volsi lato dx 
(dai gabinetti pubblici a fine muro sotto stante Via G. B. Li Volsi) e lato ex Bar del Passeggero, come da 
segnaletica stradale verticale ed orizzontale. 
= l' istituzione stallo di sosta per carico/scarico merci antistante il civico 5 nella fascia oraria 9 .00/11
14.00/17.00 e a tempo per le vettura limitatamente a minuti 30 
= l'istituzione stallo di sosta per soggetti diversamente abili antistante il tratto ricompreso tra i civici 8-9 

Sono abrogate le precedenti disposizioni in contrasto con la presente 

La Polizia Municipale curerà l'apposizione di apposita Segnaleticrliat~ale. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente r inanza. 


IL DI ENTE 

Dott.ssa Maria· razia LEANZ 


267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive 

Nicosia, lì 11 novembre 2016 


Dott.ss Maria Grazia Leanza 
========================================================= ================== 
reg. al n. ----=éH[) 't __. del ~j-.dyd2d6'--'--=--'-_ 

http:14.00/17.00
http:9.00111-14.00/17.00
http:9.00111-14.00/17.00

